
IFEG-Tarifliste 2022

gültig ab 01.01.2022

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

abilia

0 4'766 909 909

1 6'584 2'727 2'727

2 8'402 4'545 4'545

3 10'220 6'363 6'363

4 12'038 8'181 8'181

0 2'647 520 2'647

1 3'687 1'560 3'687

2 4'727 2'600 4'727

3 5'767 3'640 5'767

4 6'807 4'680 6'807

Band-Werkstätten

0 1'042 326 1'042

1 1'695 979 1'695

2 2'348 1'632 2'348

3 3'000 2'284 3'000

4 3'653 2'937 3'653

Es gelten ergänzend die auf unserer Homepage veröffentlichten Detailinformationen zu KÜG IVSE B:

https://www.asb.bs.ch/alter-behinderung/behindertenhilfe/einrichtungen.html#page_section3_section5 

3'857 3'857

  Betreute 

  Tagesgestaltung*
20'686 79.56 4.00 2'127 0

90.00 3.03

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

Behindertenhilfe Basel-Stadt - IVSE B

IFEG-Leistungen (Wohnheime, Werk- und Tagesstätten)* Tarife 2022

  Begleitete

  Arbeit* 
11'731 45.12 2.51 716 0

  Betreutes 

  Wohnen
32'400
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https://www.asb.bs.ch/alter-behinderung/behindertenhilfe/einrichtungen.html#page_section3_section5
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2022

gültig ab 01.01.2022

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

Bürgerspital

0 5'185 972 972

1 7'129 2'916 2'916

2 9'073 4'860 4'860

3 11'017 6'804 6'804

4 12'961 8'748 8'748

0 4'112 912 912

1 5'936 2'736 2'736

2 7'760 4'560 4'560

3 9'584 6'384 6'384

4 11'408 8'208 8'208

0 2'909 588 2'909

1 4'084 1'763 4'084

2 5'259 2'938 5'259

3 6'434 4'113 6'434

4 7'609 5'288 7'609

0 1'530 391 1'530

1 2'313 1'174 2'313

2 3'096 1'957 3'096

3 3'878 2'739 3'878

4 4'661 3'522 4'661

CO13

0 1'572 386 1'572

1 2'344 1'158 2'344

2 3'117 1'931 3'117

3 3'889 2'703 3'889

4 4'661 3'475 4'661

4'213 4'213

3.01 1'139 0

4.52 2'321 0

3.04 3'200 3'200

Betreutes Wohnen 

(Standorte hoher HE-Anteil: 

Horburghof, Claragraben, 

Lindenhof)

22'633 62.87 3.24

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
8'018 30.84

  Begleitete

  Arbeit* 
84'854 326.36

  Begleitete

  Arbeit* 
6'001 23.08 2.97 1'186 0

Betreutes Wohnen 

(Standorte niedriger HE-Anteil: 

Austrasse, Spalentor, Spittelhof)

15'559 43.22
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2022

gültig ab 01.01.2022

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

Dychrain

0 5'223 972 972

1 7'167 2'916 2'916

2 9'111 4'860 4'860

3 11'055 6'804 6'804

4 12'999 8'748 8'748

0 2'889 589 2'889

1 4'067 1'767 4'067

2 5'245 2'945 5'245

3 6'422 4'122 6'422

4 7'600 5'300 7'600

Elim

0 3'420 786 786

1 4'992 2'358 2'358

2 6'564 3'930 3'930

3 8'136 5'502 5'502

4 9'708 7'074 7'074

gaw

0 3'431 861 861

1 5'153 2'583 2'583

2 6'875 4'305 4'305

3 8'597 6'027 6'027

4 10'319 7'749 7'749

0 1'473 386 1'473

1 2'245 1'158 2'245

2 3'018 1'931 3'018

3 3'790 2'703 3'790

4 4'562 3'475 4'562

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
6'552 25.20 4.53 2'300 0

  Betreutes 

  Wohnen
10'908 30.30 3.24 4'251

  Betreutes 

  Wohnen
2'63419'476

54.10

davon IV: 37.44

davon SoHi: 16.66
2.62 2'634

4'251

  Begleitete

  Arbeit* 
20'800 80.00 2.97 1'087 0

  Betreutes 

  Wohnen
9'360

26.00
davon IV: 22.00

davon SoHi: 4.00

2.87 2'570 2'570
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2022

gültig ab 01.01.2022

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

Haus Spalen

0 3'850 897 897

1 5'644 2'691 2'691

2 7'438 4'485 4'485

3 9'232 6'279 6'279

4 11'026 8'073 8'073

Heilsarmee 

0 3'523 801 801

1 5'125 2'403 2'403

2 6'727 4'005 4'005

3 8'329 5'607 5'607

4 9'931 7'209 7'209

Heime auf Berg

0 3'750 825 825

1 5'400 2'475 2'475

2 7'050 4'125 4'125

3 8'700 5'775 5'775

4 10'350 7'425 7'425

0 2'155 573 2'155

1 3'302 1'720 3'302

2 4'449 2'867 4'449

3 5'595 4'013 5'595

4 6'742 5'160 6'742

insieme

0 3'630 912 912

1 5'454 2'736 2'736

2 7'278 4'560 4'560

3 9'102 6'384 6'384

4 10'926 8'208 8'208

17.83 3.04 2'718

  Betreutes 

  Wohnen
2'72225'704

71.40
davon IV: 49.54

davon SoHi: 21.86

2.67 2'722

6'420
  Betreutes 

  Wohnen
2'718

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
2'210

8.5
davon IV: 4.00

davon SoHi: 4.50

4.41 1'582 0

  Betreutes 

  Wohnen
8'820 24.50 2.99 2'953 2'953

  Betreutes 

  Wohnen 
12'312

34.20
davon IV: 16.2

davon SoHi: 18.00

2.75 2'925 2'925
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2022

gültig ab 01.01.2022

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

irides AG

0 3'704 780 780

1 5'264 2'340 2'340

2 6'824 3'900 3'900

3 8'384 5'460 5'460

4 9'944 7'020 7'020

0 2'170 573 2'170

1 3'317 1'720 3'317

2 4'464 2'867 4'464

3 5'610 4'013 5'610

4 6'757 5'160 6'757

0 1'572 386 1'572

1 2'344 1'158 2'344

2 3'117 1'931 3'117

3 3'889 2'703 3'889

4 4'661 3'475 4'661

6'840

9'820 37.77 2.97 1'186 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
1'820 7.00 4.41 1'597 0

  Begleitete

  Arbeit* 

  Betreutes 

  Wohnen
19.00 2.60 2'924 2'924
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2022

gültig ab 01.01.2022

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

LETPack

0 1'578 328 1'578

1 2'233 983 2'233

2 2'888 1'638 2'888

3 3'543 2'293 3'543

4 4'198 2'948 4'198

Lighthouse

0 5'694 1'125 1'125

1 7'944 3'375 3'375

2 10'194 5'625 5'625

3 12'444 7'875 7'875

4 14'694 10'125 10'125

0 2'939 612 2'939

1 4'164 1'837 4'164

2 5'389 3'062 5'389

3 6'613 4'286 6'613

4 7'838 5'511 7'838

L!V

0 5'185 972 972

1 7'129 2'916 2'916

2 9'073 4'860 4'860

3 11'017 6'804 6'804

4 12'961 8'748 8'748

0 2'909 588 2'909

1 4'084 1'763 4'084

2 5'259 2'938 5'259

3 6'434 4'113 6'434

4 7'609 5'288 7'609

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 

  Betreutes 

  Wohnen
7'740 21.50 3.75 4'569 4'569

  Begleitete

  Arbeit* 
6'454 24.82 2.52 1'250 0

19'596

  Betreutes 

  Wohnen
37'555 104.32

4.52 2'321 0

3.24 4'213 4'213

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
2'600 10.00 4.71 2'327 0

75.37
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2022

gültig ab 01.01.2022

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

Mobile

0 3'865 912 912

1 5'689 2'736 2'736

2 7'513 4'560 4'560

3 9'337 6'384 6'384

4 11'161 8'208 8'208

0 1'132 367 1'132

1 1'865 1'100 1'865

2 2'598 1'833 2'598

3 3'331 2'566 3'331

4 4'064 3'299 4'064

Offene Tür

0 3'319 837 837

1 4'993 2'511 2'511

2 6'667 4'185 4'185

3 8'341 5'859 5'859

4 10'015 7'533 7'533

Papiermühle

0 1'977 386 1'977

1 2'749 1'158 2'749

2 3'522 1'931 3'522

3 4'294 2'703 4'294

4 5'066 3'475 5'066

Pension Kündig

0 3'745 888 888

1 5'521 2'664 2'664

2 7'297 4'440 4'440

3 9'073 6'216 6'216

4 10'849 7'992 7'992

3.04 2'953 2'953

  Begleitete

  Arbeit* 
1'160 4.46 2.97 1'591 0

  Betreutes 

  Wohnen
2'4823'600 10.00 2.79 2'482

  Betreutes 

  Wohnen
2'8574'651 12.92 2.96 2'857

  Begleitete

  Arbeit*
2'080 8.00 2.82 765 0

  Betreutes 

  Wohnen
22'320

62
davon IV: 46.30

davon SoHi: 15.70
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2022

gültig ab 01.01.2022

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

Rheinleben

0 3'415 912 912

1 5'239 2'736 2'736

2 7'063 4'560 4'560

3 8'887 6'384 6'384

4 10'711 8'208 8'208

0 2'009 573 2'009

1 3'156 1'720 3'156

2 4'303 2'867 4'303

3 5'449 4'013 5'449

4 6'596 5'160 6'596

0 1'431 386 1'431

1 2'203 1'158 2'203

2 2'976 1'931 2'976

3 3'748 2'703 3'748

4 4'520 3'475 4'520

SRK

0 3'411 588 588

1 4'587 1'764 1'764

2 5'763 2'940 2'940

3 6'939 4'116 4'116

4 8'115 5'292 5'292

Steppenblüte

0 1'396 346 1'396

1 2'087 1'037 2'087

2 2'779 1'729 2'779

3 3'471 2'421 3'471

4 4'162 3'112 4'162

  Betreutes 

  Wohnen
4'500 12.50 3.04 2'503 2'503

  Begleitete

  Arbeit* 
5'777 22.22 2.97 1'045 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
9'880 38.00 4.41

  Begleitete

  Arbeit* 
9'084 34.94 2.66 1'050 0

  Betreutes 

  Wohnen
8'161 22.67 1.96 2'823 2'823

1'436 0
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2022

gültig ab 01.01.2022

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

Sternenhof

0 4'159 915 915

1 5'989 2'745 2'745

2 7'819 4'575 4'575

3 9'649 6'405 6'405

4 11'479 8'235 8'235

0 2'543 573 2'543

1 3'690 1'720 3'690

2 4'837 2'867 4'837

3 5'983 4'013 5'983

4 7'130 5'160 7'130

Weizenkorn

0 1'450 368 1'450

1 2'186 1'104 2'186

2 2'922 1'840 2'922

3 3'657 2'575 3'657

4 4'393 3'311 4'393

Werkatelier

0 1'564 367 1'564

1 2'297 1'100 2'297

2 3'030 1'833 3'030

3 3'763 2'566 3'763

4 4'496 3'299 4'496

  Begleitete

  Arbeit* 
4'420 17.00

  Betreutes 

  Wohnen
5'040 14.00 3.05 3'244 3'244

  Begleitete

  Arbeit* 
44'262 170.24 2.83 1'082 0

01'9704.416.401'664
  Betreute 

  Tagesgestaltung* 

2.82 1'197 0
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2022

gültig ab 01.01.2022

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

WKB Wohnhaus Blotzi (ehemals Cerebral)

0 4'851 516 516

1 5'882 1'547 1'547

2 6'913 2'578 2'578

3 7'944 3'609 3'609

4 8'975 4'640 4'640

0 4'908 573 573

1 6'053 1'718 1'718

2 7'198 2'863 2'863

3 8'343 4'008 4'008

4 9'488 5'153 5'153

0 2'814 501 2'814

1 3'817 1'504 3'817

2 4'819 2'506 4'819

3 5'821 3'508 5'821

4 6'824 4'511 6'824

0 2'984 671 2'984

1 4'327 2'014 4'327

2 5'670 3'357 5'670

3 7'013 4'700 7'013

4 8'356 6'043 8'356

  Betreute 

  Tagesgestaltung*  

  (Wohnsitz BS)

2'210 8.50

3.86 2'313 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung*  

  (ausserkantonal)

5.17 2'313

  Betreutes 

  Wohnen (Wohnsitz BS)
1.72 4'335 4'335

  Betreutes 

  Wohnen 

  (ausserkantonal)

1.91 4'335 4'335

4'680 13.00

0
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2022

gültig ab 01.01.2022

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

WohnWerk

0 3'891 966 966

1 5'823 2'898 2'898

2 7'755 4'830 4'830

3 9'687 6'762 6'762

4 11'619 8'694 8'694

0 2'167 585 2'167

1 3'337 1'755 3'337

2 4'507 2'925 4'507

3 5'677 4'095 5'677

4 6'847 5'265 6'847

0 1'524 351 1'524

1 2'226 1'053 2'226

2 2'928 1'755 2'928

3 3'630 2'457 3'630

4 4'332 3'159 4'332

  Betreutes 

  Wohnen 
11'581 32.17 3.22 2'925 2'925

  Begleitete

  Arbeit* 
24'240 93.23 2.70 1'173 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
3'510 13.50 4.50 1'582 0
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2022

gültig ab 01.01.2022

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

zem Wäg

0 3'865 912 912

1 5'689 2'736 2'736

2 7'513 4'560 4'560

3 9'337 6'384 6'384

4 11'161 8'208 8'208

0 2'151 569 2'151

1 3'290 1'708 3'290

2 4'429 2'847 4'429

3 5'568 3'986 5'568

4 6'707 5'125 6'707

0 1'572 386 1'572

1 2'344 1'158 2'344

2 3'117 1'931 3'117

3 3'889 2'703 3'889

4 4'661 3'475 4'661

*)
 Kosten pro Monat für Tagesstrukturangebote ausgewiesen für 100%-Pensum (42 Stunden/Woche)

  Betreutes 

  Wohnen
7'538 20.94 3.04 2'953 2'953

  Begleitete

  Arbeit* 
3'120 12.00 2.97 1'186 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
3'120 12.00 4.38 1'582 0
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